
Anhöriganställning
En person som beviljats bistånd för hemtjänst kan ansöka om att 
en anhörig eller närstående utför hemtjänstinsatsen. Det är det 
beviljade biståndet som ligger till grund för det antal timmar som 
anställningen skall omfatta.
För att beviljas anhöriganställning skall det finnas särskilda skäl 
eller behov som motiverar att en anhörig eller närstående utför 
insatsen.
Exempel på särskilda skäl eller behov kan vara:
• Omfattande och kontinuerliga tillsynsbehov
• Svårigheter att kommunicera
Det är en biståndsbedömare som utreder lämpligheten med en 
anhöriganställning och om den som skall utföra hemtjänstinsat-
sen kan klara av uppgiften.
Anhöriganställning beviljas inte om hemtjänstpersonal bedöms 
kunna utföra insatsen.
För ansökan om anhöriganställning: 
Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Avlösning i hemmet
Möjlighet finns till kostnadsfri avlösning i hemmet upp till  
10 timmar/månad, för den som bor tillsammans med en person 
som är i behov av omvårdnad.
Avlösning kan ges oavsett om man har hemtjänstinsatser eller 
andra kommunala insatser eller ej 
För avgiftsfri avlösning ring:  
Medborgarkontoret, tel. 031-97 62 02
Anhörig som är i behov av mer än 10 timmar/månad kan vända 
sig till en biståndsbedömare med sin ansökan.
För utökning av avlösning i hemmet:  
Se avsnitt Bistånd i denna broschyr 

Bistånd
Den som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller av an-
dra orsaker upplever svårigheter att klara av sin vardag på egen 
hand, kan enskilt eller tillsammans med anhörig/närstående 
lämna in en skriftlig eller muntlig ansökan till en biståndsbedö-
mare. När ansökan inkommit påbörjas en utredning som ser över 
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den sökandes sociala situation, familjeförhållande, hälsotillstånd 
(fysiskt och psykiskt) samt bostadssituation. Vanligt är att ett 
hembesök inplaneras. Om den sökande ger sitt samtycke kan vid 
behov husläkare, sjuksköterska, arbetsterapeut och sjukgymnast 
medverka i utredningen.
Utredningen ligger till grund för det biståndsbeslut som fattas 
enligt Socialtjänstlagen 4 kap 1 § samt Öckerö Kommuns lokala 
väglednings-dokument. Beslutet om beviljade insatser sändes 
skriftligen till den sökande.
Biståndsbedömaren bedömer bland annat behovet av hemtjänst, 
trygghetslarm, matdistribution, ledsagning, hemtjänstbidrag, 
korttidsplatser, växelvårdsplats och särskilt boende.
(se mer information under respektive insats)
Biståndsbedömare nås på telefon, mån-fre 8.30-9.30
Tel. 031-97 62 67 Hönö/Fotö/Nordöarna                 
Tel. 031-97 88 13 Öckerö/Hälsö/Björkö/Kalvsund/Grötö

Bergmans gruppboende
Bergmans är ett boende för personer med demenssjukdom. Det 
finns 32 lägenheter på Bergmans fördelat på 4 mindre enheter. 
På Bergmans finns personal dygnet runt med uppgift att tillgo-
dose den demenssjukes behov av särskilt bemötande och förhåll-
ningssätt, omsorg och vård. Målet är att stärka och tillvarata de 
boendes egna resurser och att arbeta individinriktat så att livet 
känns meningsfullt och tryggt. Verksamheten bygger på de bo-
endes delaktighet i vardagen. Matlagning, tvätt och städ utförs 
tillsammans med de boende.
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Bostadsanpassning
Bostadsanpassning innebär att man individuellt anpassar bostä-
der, så att funktionshindrade personer kan bo kvar hemma och 
leva så normalt och självständigt som möjligt. Funktionshindret 
skall vara långvarigt eller bestående. Det är samhällsbyggnads-
förvaltningen som ansvarar för bostadsanpassningsbidrag. 
Ansökan om bostadsanpassningsbidrag lämnas till kommunen 
tillsammans med intyg från arbetsterapeut, läkare eller annan 
sakkunnig.
För mer information: 
Kontakta handläggare, tel. 031-97 62 47
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Dagrehabilitering
Dagrehabiliteringen på Hedens By syftar till att genom träning
förbättra individens livskvalité och öka möjligheten att bo kvar i 
det egna boendet genom individuellt anpassad träning och social 
gemenskap.
Dagrehabiliteringen är öppen för alla, över 18 år, med rehabilite-
ringsbehov efter förvärvad skada eller sjukdom.
För mer information: Tel. 031-97 64 36, mån-tor kl. 10-14

Familjerådgivning
När man:
• vill kunna tala bättre med varandra 
• känner att förändring är nödvändig
• vill att samlivet skall fungera bättre
• måste tala med någon 
... då finns familjerådgivningen.
Med fokus på relationer erbjuds samtalshjälp till par och familjer.
För mer information: Tel. 031-96 81 09

Flexlinjen
Personer som har fyllt 65 år eller har färdtjänstintyg har rätt att 
åka med Flexlinjen. Biljettpriset är detsamma som för en vanlig 
resa med kollektivtrafiken.
För information om mötesplatser eller beställning av 
resa (man bör ringa senast dagen innan):  
Tel. 031-760 53 99

Färdtjänst 
Färdtjänst beviljas enligt Lag om Färdtjänst. Den som på grund 
av sjukdom eller funktionshinder (varaktigt minst 6 månader ) 
har väsentliga svårigheter att förflytta sig på egen hand eller an-
vända kollektiva färdmedel, kan vara berättigad till färdtjänst.
Tillståndet är tidsbegränsat och omprövas. Färdtjänst kan inte 
beviljas på grund av att allmänna kommunikationer saknas.
För mer information: Kontakta färdtjänsthandläggare 
via kommunens växel, tel. 031-97 62 00

Hemfixarna
Tjänsten riktar sig till dig som är 67+ eller funktionshindrad och 
är för närvarande tillgänglig för boende på Björkö, Öckerö, Hönö, 
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Hälsö och Fotö. Vi hjälper dig med enklare praktiska uppgifter som  
t ex. sätta upp brandvarnare, byte av lampor, byta gardiner, dra om 
och sätta fast sladdar, lättare ommöblering eller liknande. 
Vi utför även ”säkerhetsronder” för en säkrare hemmiljö. Hemfix-
arna arbetar under ”Tystnadsförsäkran”. Tjänsten är helt kostnadsfri. 
Hemfixarna arbetar helt ideellt genom föreningen Ö-skyddet.
För mer information:  
Tel. 031-97 63 00, mån-fre kl. 8.00-12.00.

Hemtjänst
Hemtjänsten arbetar med både service och omvårdnad. 
Med service menas insatser som hjälp med tvätt och städ.  
Med omvårdnad menas hjälp med att tillgodose fysiska, psykiska och 
sociala behov. Det kan handla om hjälp med att sköta sin personliga 
hygien, att klä sig eller att komma ut på promenad. Målsättningen 
med hemtjänsten är att underlätta för personer som på grund av fy-
siska, psykiska eller sociala funktionshinder behöver stöd och hjälp i 
den dagliga livsföringen att kunna bo kvar i sitt hem under trygga och 
säkra förhållanden.
För ansökan om hemtjänst:  
Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Hemtjänstbidrag
Hemtjänstbidraget är en ekonomisk ersättning som kan beviljas 
främst för personlig omvårdnad i hemmet. Ersättningen som betalas 
ut till personen som är i behov av hjälpen kan själv utse vem som skall 
utföra tjänsten. Det är biståndsbedömaren som utreder och fattar 
beslut om en person är berättigad till hemtjänstbidrag. För att bli be-
viljad hemtjänstbidrag krävs att personen har ett omvårdnadsbehov 
och behöver hjälp med sådant som man normalt inte hjälper varandra 
med i en familj. Hemtjänstbidraget kan kombineras med andra insat-
ser såsom hemtjänst och hemsjukvård.
För ansökan om hemtjänstbidrag:  
Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Hemsjukvård
Sjuksköterskor, arbetsterapeuter och sjukgymnaster erbjuder hälso- 
och sjukvårdsinsatser både i ordinärt och särskilt boende.
Hemsjukvården är till för personer som behöver hälso- och sjukvård i 
hemmet under en längre tid och som av medicinska skäl inte kan ta 
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sig till sin vårdcentral. Behovet av hemsjukvård bedöms i 
samband med vårdplanering eller via remitterande läkare. Insat-
serna kan vara av varierande karaktär. Alltifrån sårvård, medici-
nering, smärtlindring, rehabilitering och hjälpmedel för patienter 
med mindre behov och till svårt sjuka patienter med vård i livets 
slut. Vissa av hemsjukvårdens insatser kan via personlig delegation 
även utföras av personal inom hemtjänsten.
För kontakt med sjuksköterska: Tel. 031-97 63 55
För kontakt med arbetsterapeut/sjukgymnast: 
Tel. 031-97 64 50, mån-fre kl. 8.00-9.00

Hjälpmedel
Arbetsterapeut, sjukgymnast och sjuksköterska utreder behovet av 
och förskriver hjälpmedel som kan underlätta i vardagen. Det kan 
till exempel gälla sittdynor, en förhöjning till toalettstolen eller ett 
gånghjälpmedel.
Återlämning av hjälpmedel sker till ”Gallerians Recond” 
Tärnvägen 11, Hönö Pinan 
Öppet mån-fre kl. 8.00-15.00 

För kontakt med arbetsterapeut/sjukgymnast: 
Tel. 031-97 64 50, mån-fre kl. 8.00-9.00

Knytpunkten
Dagverksamheten Knytpunkten vänder sig till pensionärer som 
bor i sitt hem och har minnessvårigheter. På Knytpunkten efter-
strävas en hemlik miljö med matlagning, tidningsläsning, prome-
nader och trevlig samvaro. 
Målsättningen med verksamheten är att:
• ge pensionärerna tillfälle till samvaro och en meningsfull dag
• ge avlastning för anhöriga
• öka möjligheten att bo kvar i det egna hemmet
Verksamheten är öppen mån-tor mellan kl. 9.30-14.00. 
För mer information: Tel. 031-96 56 02 

Korttidsplatser
Inom Öckerö kommuns äldreomsorg kan korttidsplatser erbjudas 
på Solhöjdens äldreboende och Rehabgården.
Korttidsplatser finns till för den som till exempel:
• efter en sjukhusvistelse inte klarar av att flytta direkt hem till det 	
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	 egna boendet
• bor i eget boende men har behov av att vistas på korttidsplats 	
	 vid enstaka eller återkommande perioder
• vårdas av anhöriga i hemmet som har behov av avlastning.
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Kundval inom hemtjänsten
Kundval innebär att den som har hemtjänst kan välja vem som 
ska utföra tjänsten utan att det påverkar den enskildes kostnader. 
Man kan välja om kommunen eller annan utförare ska utföra 
serviceinsatser, personlig omvårdnad, trygghetslarm, matdistri-
bution och/eller ledsagning. Om man inte väljer någon annan 
utförare kommer kommunen att fortsätta att ge hemtjänst pre-
cis som vanligt. De externa utförarna måste först godkännas av 
kommunen innan de får börja. Information om när man kan välja 
utförare kommer så snart kommunen har godkänt intresserade 
företag.
För mer information: Tel. 031-97 62 35

Ledsagning
Med ledsagning avses att personen får stöd att ta sig till och från 
aktiviteter samt stöd att utföra olika aktiviteter t.ex. läkarbesök 
och att delta i dagverksamhet.
Vägledande villkor för rätt till ledsagning
Behov av ledsagning finns om personen:
• är i behov av särskilt stöd på grund av väsentliga svårigheter 	
	 och med anledning av ett funktionshinder som hindrar  
	 personen att själv genomföra aktiviteten
• löper risk att bli isolerad
Ledsagning kan beviljas separat vid varje behovstillfälle. 
Det är biståndsbedömaren som utreder och fattar beslut om be-
hovet av ledsagning kan tillgodoses på annat sätt.
För ansökan om ledsagning: 
Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Logoped
Logopeden utreder, ställer diagnos och behandlar språk- tal- och 
sväljsvårigheter. 
Behandlingen syftar till att så långt som möjligt övervinna indivi-
dens svårigheter i vardagen. Anhörig/närstående är till stor hjälp 



i träningen. Förebyggande och konsultativ verksamhet genom 
information till andra yrkesgrupper, anhöriga och allmänhet är 
en viktig del av logopedens arbetsuppgifter. Logopeden förskriver 
även hjälpmedel som kan underlätta vid kommunikations- och 
språkstörningar.
Kontakt med logoped: Tel. 031-97 64 44  
eller via receptionen på Hedens by, tel. 031-97 64 30 

Matdistribution
Hemtjänsten levererar färdiglagad mat från Solhöjdens kök till de 
personer som inte själva klarar av att laga sin middagsmat.
Lokala avvikelser kan förekomma på olika öar.
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Rehabgården
Rehabgården är ett korttidsboende som ligger på Hedens By, 
Hönö. Verksamheten utgår från att människan vill vara obe-
roende, använda sin egen vilja, förmåga och erfarenhet för att 
kunna leva ett aktivt liv. Här får man hjälp av den rehabiliterings- 
inriktade personalen att träna upp förmågor som att sköta sin 
personliga hygien, klä på sig, förflyttningar mm. Alla situationer 
är viktiga träningstillfällen för att kunna bli så självständig som 
möjligt.
Besökstider 14.00-18.00.
Rehabgården, tel. 031-97 64 67
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr
 
Råd och Stödtelefon
Anhöriga och närstående utför många gånger stora insatser i vår-
den av sin anhörig/närstående. I en ny livssituation infinner sig 
nya uppgifter, som kan vara svåra att lösa på egen hand.
Funderingar och frågor behöver ibland ventileras med någon 
utomstående. Behovet av en person som kan lyssna, stötta och 
hänvisa till olika anhörigstödinsatser kan då vara till god hjälp.
Kontakt Råd och Stöd:  
Medborgarkontoret, tel. 031-97 62 02

Seniorbostäder
I Öckerö kommun erbjuds följande lägenheter i första hand 
till seniorer (60+):
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Västergårdsby på Björkö, Hedens By på Hönö och 
pensionärslägenheterna utanför Solhöjden på Öckerö.
Till lägenheterna vid Hedens By kan personer med psykiska 
funktionshinder få förtur och har då företräde till lägenheten 
framför seniorer.
För att kunna erbjudas en lägenhet måste anmälan ske till bo-
stadskön hos Samhällsbyggnadsförvaltningen. 
För mer information:  
Medborgarkontoret, tel. 031-97 62 02

Sjukgymnast och Arbetsterapeut
Rehabilitering kan utföras exempelvis i bostaden, på mottagning-
en Hedens By eller på Dagrehabiliteringen beroende på vilket 
behov personen har. 
Arbetsterapeuten och sjukgymnasten:
• upprättar vid behov en rehabiliteringsplan tillsammans med 	
	 vårdtagaren
• tränar och behandlar vårdtagaren i olika vardagsaktiviteter, för 	
	 att denne skall bibehålla eller förbättra sin förmåga att klara sig 	
	 så självständigt som möjligt. 
• ger råd och handledning i rehabiliterings- och  
	 omvårdnadsfrågor till anhörig/närstående och vårdpersonal
• bedömer hjälpmedelsbehovet 
• utprovar, anpassar, tränar och följer upp nyttan av hjälpmedlet
• ger råd och förslag om lämpliga åtgärder för att anpassa  
	 bostaden utifrån funktionshindret
• ger behandling enligt läkares ordination
För mer information: Tel. 031-97 64 50,  
mån-fre kl. 8.00-9.00

Sjuksköterska
Öckerö Kommun har ansvar för hälso- och sjukvården upp till 
sjuksköterskenivå och är till för personer som behöver hälso- och 
sjukvård i hemmet under en längre tid och som av medicinska 
skäl inte kan ta sig till sin vårdcentral.
I sjuksköterskans ansvar ingår bland annat att:
• medverka till att upprätta en vårdplan i samband med 
	 vårdplaneringen
• ha ett nära samarbete med patientansvarig läkare och utföra 	
	 behandling på läkares ordination. Detta kan till exempel vara 	
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	 läkemedelshantering, provtagning, smärtlindring, sårvård, 
	 palliativ vård mm. 
• följa upp och utvärdera utförda insatser
• bedöma behov av tryckavlastande madrasser och inkontinens 	
	 hjälpmedel och stå för förskrivning av dessa
• ge råd och handledning i hälso- och sjukvårdsfrågor till 
	 vårdtagare och anhöriga
• ge råd och handledning i hälso- och sjukvårdsfrågor till 
	 omvårdnadspersonal
För mer information: Tel. 031-97 63 55

Solhöjdens äldreboende
Solhöjden ligger på Öckerö och är ett särskilt boende för äldre 
med 88 lägenheter. Solhöjden har förutom lägenheter för perma-
nenta platser även korttidsplatser och trygghetsplatser. 
Det finns personal dygnet runt med uppgift att tillgodose de bo-
endes behov av trygghet, social omsorg och vård. Verksamhetens 
mål är att stärka och tillvarata de boendes egna resurser och att 
se individens behov så att livet känns meningsfullt och tryggt. 
Solhöjden har ett eget kök där all mat tillagas. 
Frisör och fotvård finns i huset.
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Synpunkter och klagomål
Tycker du att vi gjort fel, känner du att du inte fått ett bra bemö-
tande? Alla synpunkter och klagomål är värdefulla. De säger oss 
vad du tycker om våra tjänster. Dina synpunkter ger oss möjlig-
het att förbättra vår service, både för dig och för andra.
Vi vill gärna att du skriver ner klagomål, synpunkter, förslag eller 
beröm och skickar dem till oss (se sista sidan av broschyren).
Det finns även information om detta på kommunens hemsida: 
www.ockero.se
Dina uppgifter behandlas konfidentiellt!
Om du inte vill skriva kan du föra fram dina åsikter till  
personalen på Medborgarkontoret: Tel. 031-97 62 02

Trygghetslarm
Trygghetslarm är ett larm för personer som bor i sitt hem. Trygg-
hetslarmet är kopplat till hemtjänstens larmtelefoner och kan 
användas dygnet runt. Larmet aktiveras genom ett tryck på larm
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knappen eller på larmapparaten. Signal går då vidare till hem-
tjänstens larmtelefon. Det går då att prata med personalen utan 
att behöva använda telefonen. Om personalen inte får talkontakt 
med den som larmat ringer de upp på den vanliga telefonen. 
Om det inte är någon som svarar på telefonen så åker personalen 
alltid hem till den som larmat. 
Trygghetslarmet kan användas som en klocka på armen eller 
hängas runt halsen som ett halsband. Det går även bra att använ-
da det när man duschar då det tål vatten.
Ansökan: Se avsnitt Bistånd i denna broschyr

Trygghetsplatser
Solhöjden har två trygghetsplatser som är avsedda för:
• personer som är över 65 år och som tillfälligt har ett behov av 	
	 extra trygghet, gemenskap och omsorg
• personer som vårdas av anhöriga som behöver få tillfällig  
	 avlösning 
Platsen kan bokas av den sökande tidigast 48 timmar i förväg och 
vistelsetiden är högst 14 dagar.
Bokning av trygghetsplats:
Tel. 031-96 82 11 eller 031-97 63 59, kl. 10.00-14.00

Träffpunkten
Träffpunkten är en samlingspunkt för alla pensionärer i Öckerö 
kommun. I verksamheten ingår en stor samlingssal, café/restau-
rang, hobbyrum och två studierum. Träffpunktens lokaler ligger 
samlade på Solhöjden. Där sker även olika sorters aktiviteter och 
hobbyverksamhet. 
Information över veckans aktiviteter finns uppsatt i alla entréer 
på Solhöjden, Biblioteket, Hedens by och Bergmans  
gruppboende. Program finns att hämta på Träffpunkten.
För mer information: Tel. 031-97 63 65

har du mer frågor?
Om du har frågor som inte blivit besvarade i denna  
broschyr kan du ringa Medborgarkontoret:
Tel. 031-97 62 02 eller gå in på kommunens hemsida:   
www.ockero.se 
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Telefonlista
Anhöriganställning se Biståndsbedömare

Avlösning i hemmet
Mindre än tio timmar/månad   
Medborgarkontoret, tel. 031-97 62 02
Mer än tio timmar/månad, se Biståndsbedömare

Biståndsbedömare, telefontid mån-fre kl. 8.30-9.30
Tel. 031-97 62 67   Hönö/Fotö/Nordöarna                 
Tel. 031-97 88 13  Öckerö/Hälsö/Björkö/Kalvsund/Grötö
			              
Bergmans gruppboende, se Biståndsbedömare

Bostadsanpassning
Tel. 031-97 64 50, månd-fred kl. 8.00-9.00

Dagrehabilitering, tel. 031-97 64 36, månd-fred kl. 10-14

Familjerådgivning, tel. 031-96 81 09

Flexlinjen, beställning tel. 031-760 53 99

Färdtjänst, tel. 031-97 62 00

Hedens By, tel. 031-97 64 30

Hemfixarna, tel. 031-97 63 00, mån-fre kl. 8.00-12.00.

Hemtjänst, se Biståndsbedömare


